



# Crackers 100% Dinkel - Gesalzene Oberfläche, 280g

Crackers 100% Dinkel - Gesalzene Oberfläche



<b>Artikelnummer</b> BISCF0028	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 009503	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 509508	<b>eco-ID</b> 75969	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Probios



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

DINKELWEIZENMEHL\* 53,3%, DINKELWEIZENVOLLKORNMEHL\* 39,3%, Sonnenblumenöl\* 9,8%, GERSTENMALZEXTRAKT\*, gemalztes GERSTENMEHL\*, Sauerteighefe\* aus DINKELWEIZEN 0,7%, Säureregulator(Natriumhydrogencarbonat), Salz, \*natürlichesRosmarinaroma.DINKELWEIZENVOLLKORNMEHL\*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist mit ökol. Lebensmitteln, Duftölen oder Aromaextrakten aromatisiert.*



## Allgemeines

Die Zweikorn-Crackers Break&Bio werden ohne Bierhefe hergestellt. Leicht und duftend sind sie eine ausgezeichnete Zwischenmahlzeit. Sie eignen sich auch als Brotersatz, ideal zum Bestreichen!

## Kurzbeschreibung

Die Zweikorn-Crackers Break&Bio werden bei natürlicher Aufgehen hergestellt, d.h. ohne Bierhefe. Leicht und duftend sind sie ein ausgezeichneter Happen für Zwischendurch oder ein Ersatz für das Brot, ideal auch zum Bestreichen!

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten

**Spuren möglich:** Sesam

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓



# Crackers 100% Dinkel - Gesalzene Oberfläche, 280g

Crackers 100% Dinkel - Gesalzene Oberfläche



<b>Artikelnummer</b> BISCF0028	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 009503	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 509508	<b>eco-ID</b> 75969	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
Süßung..... nicht gesüßt

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja  
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo  
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft  
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden  
Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1831 kJ / 436 kcal  
Fett..... 13,1 g  
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,8 g  
Kohlenhydrate..... 66,0 g  
davon Zucker..... 2,0 g  
Ballaststoffe..... 4,3 g  
Eiweiß..... 10,8 g  
Salz..... 0,9 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel  
Verpackungsmaterial..... Kunststoff